
Česká školní inspekce

       Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola a Mateřská škola, Otnice, okres Vyškov

Školní 352, 683 54 Otnice

Identifikátor školy: 600 125 866

Vedoucí týmu: Mgr. Jaroslav Krška

Termín konání inspekce: 22. – 23. listopad 2005

Čj. l2-1230/05-11085
Signatura tl5cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ  ČINNOSTI

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí žáků 
v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Při inspekční činnosti bylo sledováno období školního roku 2004/2005 a část školního roku 
2005/2006 až k termínu zahájení inspekční činnosti.

Způsob navýšení počtu vyučovacích hodin
Na základě záměrů stanovených v koncepci rozvoje základní školy (dále jen škola) pro školní 
roky 2004/2005 až 2007/2008 byl vypracován projekt výuky společenskovědního semináře 
zaměřený na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Projektová dokumentace byla zpracována 
uceleně, přehledně a podrobně v dílčích dokumentech. Škola realizuje vzdělávací program 
Základní škola č. j. 16847/96-2. Pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006 rozšířila učební plán 
7. ročníku v souladu se zněním Pokynu MŠMT č. j. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů 
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 
2004/2005 a podrobně vymezila klíčové kompetence (k učení, k řešení problémů, 
komunikativní, sociální a personální, občanské a pracovní) ve volitelném předmětu 
společenskovědní seminář. Pro jeho výuku sestavila vlastní tematický plán a podrobně 
rozpracovala obsah učiva. 
Ve školním roce 2004/2005 škola měla a ve školním roce 2005/2006 má v 7. ročníku dvě 
třídy. V uplynulém i probíhajícím školním roce byly obě třídy zařazeny do tohoto projektu. 
Zavedením volitelného předmětu společenskovědní seminář škola povýšila v obou třídách 
7. ročníku celkový týdenní počet hodin o jednu vyučovací hodinu. Výuky 
ve společenskovědním semináři se v minulém školním roce účastnilo v obou sedmých třídách 
celkem 47 žáků, v letošním školním roce rovněž ve dvou třídách všech 38 žáků. Vzhledem 
k nižším počtům žáků nejsou třídy již dále děleny na menší skupiny. Vedení školy věnovalo 
přípravě projektu zvláštní pozornost. Ředitelka školy pověřila učitelku úkoly pro přípravu 
tematických plánů včetně stanovení klíčových kompetencí žáků v nově zavedeném vyučovacím 
předmětu. Vyučující dále podrobně rozpracovala okruhy učiva včetně plánovaného 
materiálního zabezpečení výuky předmětu. 
Příprava a organizace úpravy vzdělávacího programu školy byla projednávána na jednání 
pedagogické rady a na provozních poradách. Při výběru volitelného předmětu škola vycházela 
ze svých možností a podmínek (materiální a personálních). Formou ankety ke konci školního 
roku budoucí žáci 7. ročníku i jejich rodiče dostali možnost vyjádřit se k nabídce předmětů 
a ovlivnit tak alespoň částečně skladbu vyučovacích předmětů podle svých zájmů. Výsledek 
žákovské ankety škola plně respektovala.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu
Ve školním roce 2004/2005 vyučovalo v 7. ročníku třináct učitelů a ve školním roce 
2005/2006 patnáct. Učitelka zajišťující výuku v projektu se zúčastnila dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků a je postupně připravována na tvorbu školního vzdělávacího 
programu. Ve školním roce 2004/2005 vyučovala a také v tomto školním roce vyučuje jedna 
učitelka. 



3

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách
Ve zpracovaném projektu je rozpracován vzdělávací proces, který v hodinách směřuje 
k podpoře společenskovědního vzdělávání. Škola do výuky v projektu začleňuje a podporuje 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i žáky nadané. Ve školním roce 2004/2005 bylo ve 
výuce předmětu zařazeno celkem devět žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, v tomto 
školním roce pět žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, - Základní škola a Mateřská škola, Otnice, 
okres Vyškov, č. j. 23 286/05-21 ze dne 10. října 2005

2. Škol (MŠMT) V 03-1 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004, ze dne 
17. října 2004, řádek 0310, sloupec 3

3. Škol (MŠMT) V 03-1 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005, ze dne 
1. října 2005, řádek 0310, sloupec 3

4. Koncepce rozvoje Základní školy Otnice, okres Vyškov – školní roky 2004/2005 až 
2007/2008 z 1. září 2004

5. Učební plán základní školy platný pro školní rok 2004/2005
6. Učební plán základní školy platný pro školní rok 2005/2006
7. Tematický a časový plán společenskovědního semináře pro 7. ročník ZŠ 
8. Rozvrh hodin podle tříd Základní školy Otnice, okres Vyškov platný pro školní rok 

2004/2005
9. Rozvrh hodin podle tříd Základní školy Otnice, okres Vyškov platný pro školní rok 

2005/2006
10. Třídní kniha třídy VII. A Základní školy Otnice, okres Vyškov platná pro školní rok 

2004/2005
11. Třídní kniha třídy VII. B Základní školy Otnice, okres Vyškov platná pro školní rok 

2004/2005
12. Třídní kniha třídy VII. A Základní školy a Mateřské školy, Otnice, okres Vyškov 

platná pro školní rok 2005/2006
13. Třídní kniha třídy VII. B Základní školy a Mateřské školy, Otnice, okres Vyškov platná 

pro školní rok 2005/2006
14. Katalogový list - všichni žáci třídy VIII. A ve školním roce 2005/2006
15. Katalogový list - všichni žáci třídy VIII. B ve školním roce 2005/2006
16. Kniha záznamů z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
17. Záznamy z jednání provozních porad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
18. Výroční zpráva Základní školy Otnice, okres Vyškov za školní rok 2004/2005
19. Měsíční výkaz pedagogických pracovníků a vychovatelů za období září až prosinec 

2004 u pedagogického pracovníka s osobním číslem 072
20. Měsíční výkaz pedagogických pracovníků a vychovatelů za období leden až září 2005 

u pedagogického pracovníka s osobním číslem 072



4

21. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy Otnice, okres 
Vyškov k 31. říjnu 2005

22. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy a Mateřské školy, 
Otnice, okres Vyškov – školní rok 2005/2006

23. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy Otnice, okres 
Vyškov – školní rok 2004/2005 

24. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků Základní školy a Mateřské školy, 
Otnice, okres Vyškov – školní rok 2005/2006

ZÁVĚR

V projektu HODINA škola zavedla pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku další 
volitelný předmět.
Výuka v navýšené hodině v uvedeném volitelném předmětu byla kvalitně personálně 
zajištěna.
Obsah výuky sleduje rozvoj žákovy osobnosti, zabezpečuje rozvíjení jeho klíčových 
kompetencí a rozšiřuje jeho poznatky ve společenskovědní oblasti.

Přístup školy k realizaci úpravy vzdělávacího programu směřující k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků je plánovaný, uplatňovaný a sledovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a sledovaný 
přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jaroslav Krška Mgr. Jaroslav Krška, v. r.

Člen týmu Mgr. Vojmír Křupka Mgr. Vojmír Křupka, v. r.

Člen týmu Mgr. František Píštěk Mgr. František Píštěk, v. r.

Člen týmu Antonie Navrátilová Antonie Navrátilová, v. r.

V Brně dne 2. prosince 2005
Razítko

Přílohy

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno. Inspekční zprávu společně s připomínkami 
a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. prosince 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Krautová, ředitelka školy Mgr. Hana Krautová, v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Obec Otnice, Školní 470, 683 54 Otnice

2006-01-05 12-1001/06/11-986

Školská rada ------------------ -------------------

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----------------- ------------------------------- Připomínky byly/ nebyly podány.




